
Projekt 
 
z dnia  18 sierpnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LII/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Pieczyskach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 w związku z art 7 ust.1pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( -t.j: Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm- ) oraz   § 2 ust 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli ( Dz.U. z 2019 r. 
poz. 502 z późń.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego nadaje się Szkole Podstawowej w Pieczyskach ul. Szkolna 
1 Pieczyska imię Królowej Jadwigi. 

§ 2. Pełna nazwa Szkoły Podstawowej w Pieczyskach brzmi: Szkoła 
Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Pieczyskach 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D173D8-E92B-46FF-B50F-4284D6FE7592. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/.../2022 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 26 sierpnia 2022 r.                         UZASADNIENIE DO UCHWAŁY                           UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  7 lutego 2022 roku wpłynął do Gminy Wieruszów wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Pieczyskach w imieniu  Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej  oraz Samorządu Uczniowskiego  szkoły w sprawie nadania imienia szkole.  Do wniosku zostały dołączone: 

1. Wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego szkoły. 

2. Uzasadnienie wniosku 

3. Uchwała Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Pieczyskach 

4. Plan działań szkoły związanych z nadaniem imienia szkole 

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2021, poz. 1372 ) oraz na podstawie § 
2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli ( 
Dz. U. z 2019 r. poz. 509 z późń. zm) wniosek   spełnił wymogi formalne 
określone w ww. rozporządzeniu i został przekazany do dalszego procedowania: 
a mianowicie przyjęcia uchwały w sprawie nadania imienia szkole. 

„ Uzasadnienie wyboru patrona Szkoły Podstawowej                                 
w Pieczyskach " Zadaniem szkoły jest nauczanie, wychowanie, 

pomaganie młodzieży w odnajdywaniu własnej tożsamości, określaniu 
swojego miejsca we współczesnym świecie i poszukiwaniu wzorów do 
naśladowania. Propagowanie takich wartości, które są ponadczasowe 
i godne do naśladowania przez następne pokolenia. Kierując się takimi 
przesłaniami cała społeczność szkolna wraz z rodzicami postanowiła 

wybrać patrona szkoły. Rok 2022 jest szczególnie wyjątkowy dla naszej 
szkoły. Jesteśmy u progu doniosłego dla naszej społeczności 

wydarzenia, jakim będzie nadanie imienia szkole i sztandaru. Spośród 
wielu kandydatów na patrona, ostatecznie skupiliśmy się na dwóch 
postaciach zaproponowanych w ankiecie, dodając także możliwość 

podania przez głosujących własnej propozycji. W wyniku wyborów, do 
których przystąpili rodzice, uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły, 
patronem naszej szkoły została Królowa Jadwiga. Patron to ktoś, kto 
czuwa, opiekuje się kimś lub czymś, to również obrońca. Patron to 

osoba, która swoim życie daje przykład, wskazania co robić, jak żyć 
i postępować. Kreuje wzór osoby: autorytet moralny, wzór patriotyzmu, 

tolerancji oraz jest godny naśladowania. Dla Szkoły podstawowej 
w pieczyskach taką postacią stała się Królowa Jadwiga. Życie królowej 

Jadwigi Andegaweńskiej było świadectwem człowieka w pełni 
autentycznego, który nigdy nie krył swoich słabości, służąc każdemu 

człowiekowi, swoją siłą fizyczną i duchową do ostatniej chwili. Od 
pierwszych lat życia rodzice przygotowywali ja do objęcia tronu, dbając 
o jej wszechstronne wykształcenie. Szybko nauczyła się pisać i czytać, 

poznała języki obce, a także zaznajomiła się z literaturą sztuką. Już 
w wieku 10 lat objęła tron, zostając królową. Nasz kraj odzyskała 
stabilizację polityczna i zapewnił sobie wieloletni dobrobyt. Swoją 

postawą udowodniła, jak ważne w życiu jest wykształcenie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D173D8-E92B-46FF-B50F-4284D6FE7592. Projekt Strona 1



odpowiedzialność za podejmowane decyzje oraz sztuka podejmowania 
kompromisów i dążenia do pokoju. Była zwolenniczką rozwoju edukacji, 
propagowania literatury, sztuki. Spoglądała z miłosierdziem i miłością 

na drugiego człowieka. Niosła pomoc potrzebującym, wspierała 
i szanowała wszystkich ludzi bez względu na pochodzenie, czy status 
materialny. Reprezentowała takie wartości jak: poświęcenie, miłość 
i poszanowanie drugiego człowieka. Żyła, by pomagać innym. W jej 

postawie i działaniach nie dostrzeżemy śladu pychy, zawiści 
i lekkomyślności.      Była znana z dyplomatycznych umiejętności, 
łagodząc konflikty z wrogami naszego państwa. Angażowała się 

w działalność polityczną, kulturową, charytatywną oraz oświatową. Była 
osobą nieustępliwą, o silnym charakterze. Jadwiga Królowa Polski 
odniosła także liczne zasługi dla polskiej nauki i kultury. Odnowiła 

Akademię Krakowską i utworzyła na niej studia teologiczne. Była także 
fundatorką licznych kościołów, klasztorów i szpitali, oddając na ten cel 

kosztowności i osobistą biżuterię o dużej wartości. O jej dobroczynności 
i miłości do drugiego człowieka powstały legendy i opowiadania, które 
w naszej szkole są dostępne w bibliotece szkolnej. Chociaż jej postać 
związana jest z historią XIV wieku, który dla współczesnego młodego 

człowieka kojarzy się z odległymi czasami, to wartości którymi się 
kierowała w swoich działaniach pozostają do dzisiaj jak najbardziej 
aktualne. Cechowała ją dobroć, wyrozumiałość, spokój, umiejętność 

zawierania pokoju i rozejmu, wrażliwość na dobro drugiego człowieka. 
Była również otwarta na innych ludzi. Dzieliła się swoimi dobrami 

materialnymi, otaczała ludzi swoją pozytywną aurą. Wszystkie 
przytoczone powyżej argumenty, przeważyły w wyborze jej postaci na 

patrona szkoły podstawowej w pieczyskach. Królowa Jadwiga 
prowadziła mądre i odważne rządy, dbając o dobro swoich poddanych. 
Doskonale łączyła modlitwę z działaniem, angażując się w działalność 

polityczną, kulturowa, charytatywną oraz oświatową. Była osobą 
nieustępliwą o silnym charakterze. Należy podkreślić, ze nadanie imienia 

królowej Jadwigi szkole Podstawowej w Pieczyskach będzie posiadało 
wielkie znaczenie. Działanie to otworzy drogę wszystkim dzieciom, 
uczniom, by stawać się coraz lepszym człowiekiem, by zdobywać 

wiedzę, kierować się szacunkiem, dobrem, dzięki któremu będą mogli 
w przyszłości budować rodziny i państwo, w którym będzie panowała 

wzajemne poszanowanie. Wydarzenie to pozwoli dorosłym, czyli 
rodzicom i nauczycielom, dążyć do tworzenia atmosfery miłości i dobra, 

w której mogliby wzrastać najmłodsi. Krótki, ale bogaty życiorys 
królowej Jadwigi przekonała cała społeczność szkolną, uczniów, 

rodziców i pracowników szkoły, ze jest ona najlepszym kandydatem na 
patrona Szkoły Podstawowej w Pieczyskach. Mądra, subtelna, troskliwa, 

skromna, dobra, dbająca o najbiedniejszych i stwarzająca warunki do 
nauki zdolnej młodzieży. To niewątpliwie wzór do naśladowania we 

współczesnym świecie. Jej postawa wnosi twórcze wartości do 
współczesnych koncepcji pedagogicznych. Wyrażamy głębokie 

przekonanie, ze wychowanie młodzież w duchu nauki i wartości, jakimi 
kierowała się królowa Jadwiga pozwoli kształtować ludzi światłych, 

wrażliwych i gotowych do pracy nad światem pełnym pokoju, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D173D8-E92B-46FF-B50F-4284D6FE7592. Projekt Strona 2



wrażliwości i miłości. Uroczystość nadania szkole podstawowej 
w Pieczyskach imienia królowej Jadwigi będzie miała miejsce 

22 września 2022r, o godzinie 10.00. W rocznicę tego wydarzenia 
zostanie ustanowiony w szkole Dzień patrona szkoły, który będzie 

obchodzony co roku 15 października, dzień imienin Jadwigi. Ta bardzo 
uroczysta chwila będzie ważnym wydarzeniem w życiu szkoły. Ma ona 
znaczenie dla społeczności lokalnej, absolwentów, nauczycieli, którzy 
kiedyś pracowali w naszej szkole, jak również obecnych uczniów, ich 

rodziców i grona pedagogicznego.” 
W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D173D8-E92B-46FF-B50F-4284D6FE7592. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4


